

# DROGI SENIORZE W POWIECIE MASZ MOŻLIWOŚĆ ZAŁATWIENIA SWOICH SPRAW

## Kontakt

### Dane adresowe:

Starostwo Powiatowe  
w Raciborzu  
Plac Stefana Okrzei 4,

47-400 Racibórz

### Kontakt telefoniczny:

telefon: 32 45 97 300,  
fax: 32 415 87 36

### Adresy e-mail

### starostwa powiatowego:

bok@powiatraciborski.pl

### Starostwo Powiatowe w Raciborzu pracuje:

- w poniedziałki, środy

i czwartki w godzinach od  
7:30 do 15:30;

• we wtorki w godzinach od  
7:30 do 17:00;

• w piątki w godzinach od  
7:30 do 14.00.



Starosta Raciborski  
**Grzegorz Swoboda**

## Po raz kolejny dobry wybór!

W trakcie Sesji Rady Powiatu funkcja Starosty Raciborskiego po raz drugi została powierzona Grzegorzowi Swobodzie. „Zapewniam, że z dumą będę wykonywać swoje obo-

wiązki na stanowisku Starosty, oraz że nadal będę prężnie działać na rzecz rozwoju naszej małej ojczyzny” -dodaje Starosta Grzegorz Swoboda.

**Ewa Lewandowska nowym Wicestarostą Powiatu Raciborskiego!**

**Marek Kurpis Etatowym Członkiem Zarządu Powiatu Raciborskiego!**

## Prezydium Rady Powiatu Raciborskiego!



Prezydium Rady  
Powiatu Raciborskiego

- Przewodniczący Rady Powiatu - Tomasz Cofała (pośrodku),
- Zastępca przewodniczącego- Marek Bugdol (od prawej strony),
- Zastępca przewodniczącego- Ryszard Wolny (od lewej strony). Serdecznie gratulujemy!

## Zarząd Powiatu Raciborskiego VII kadencji!

- Starosta Raciborski – Grzegorz Swoboda,
- Wicestarosta Powiatu Raciborskiego – Ewa Lewandowska,
- Etatowy Członek Zarządu – Marek Kurpis,
- Członek Zarządu – Eugeniusz Kura,
- Członek Zarządu – Rita Serafin.



## Pierwsza sesja w VII kadencji!

Wtorek 5 maja br., o godz. 12.00 w sali obrad w Starostwie Powiatowym w Raciborzu na pierwszej sesji spotkali się radni elekcji wybrani w kwietniowych wyborach samorządowych. Starostą Raciborskim został Grze-

gorz Swoboda a przewodniczącym rady Tomasz Cofała.

Pierwsze obrady rozpoczął natomiast najstarszy radny nowo wybranej rady Pani Anna Iskała. Następnie z rąk Przewodniczącej Powiatowej Ko-

misji Wyborczej Pani Zuzanny Lepiarczyk elekcji odebrali zaświadczenia o wyborze na radnego, złożyli także uroczyste ślubowanie. Rada Powiatu Raciborskiego VII kadencji liczy 21 radnych. Kadencja rady powiatu trwać będzie pięć lat.

W dalszej kolejności nastąpił wybór nowego przewodniczącego rady, którym został Tomasz Cofała. Następnie wybrani zostali wiceprzewodniczący rady. Zostali nimi Marek Bugdol oraz Ryszard Wolny.

Radni wybrali także starostę, wicestarostę oraz pozostałych członków zarządu. Radni funkcję wódcy powiatu powierzyli Grzegorzowi Swobodzie, który w głosowaniu uzyskał 17 głosów poparcia.



## Kolejna modernizacja w naszych placówkach przed nami!

16 kwietnia br., Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda podpisał dokumenty rozpoczynające procedurę dotyczącą zadania „Odrestaurowanie auli Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu”.



## XXIX Międzynarodowy Przegląd Teatrzyków Przeszkolnych

Na wniosek starosty powołani zostali również jego zastępcy- Ewa Lewandowska w roli Wicestarosty Powiatu oraz Marek Kurpis jako Etatowy Członek Zarządu. Ponadto w skład zarządu powiatu weszli Eugeniusz Kura oraz Rita Serafin.

Za nami XXIX Międzynarodowy Przegląd Teatrzyków Przeszkolnych. Dzieci z polskich i czeskich przedszkoli mogli zaprezentować się na scenie przed jury i publicznością.

Wydarzenie odbywało się pod honorowym patronatem Starosty Raciborskiego Grzegorza Swobody. Jako Powiat chętnie wspieramy finansowo takiego typu przedsięwzięcia.

Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę organizatorów wydarzenia oraz Wójta Gminy Krzyżanowice Grzegorza Utrackiego.

*fol. Gmina Krzyżanowice*



## IV Powiatowy Festiwal Piosenki Turystycznej, Harcerskiej i Patriotycznej 2024!



17 kwietnia br., w Szkole Podstawowej im. Władysława Broniewskiego w Krzanowicach odbył się IV Powiatowy Festiwal Piosenki Turystycznej, Harcerskiej i Patriotycznej 2024 pod Honorowym Patronatem Starosty Raciborskiego Grzegorza Swobody i Burmistrza Gminy Krzyżanowice Andrzeja Strzedulli.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tego przedsięwzięcia za zaangażowanie, a w szczególności Pani Agnieszce Kawulok.

Wszystkim uczestnikom konkursu, naszej zdolnej młodzieży serdecznie gratulujemy!

## Mikrobus do przewozu osób z niepełnosprawnościami!

4 kwietnia 2024 r., Starosta Raciborski wspólnie z Dyrektorem Śląskiego Oddziału Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazał na ręce Naczelnik Wydziału Lokalowego i Spraw Społecznych Miasta Racibórz kluczyki do specjalnego pojazdu dofinansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Mikrobus do przewozu osób z niepełnosprawnościami, w tym jednej na wózku inwalidzkim, zakupiony został przy wykorzystaniu dofinansowania PFRON w kwocie 120 000,00 zł

w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” - obszar D, zaś pozostała część środków potrzebnych do zakupu to wkład własny Miasta Racibórz. Po-



jazd służyć będzie uczestnikom Warsztatu Terapii Zaję-

ciowej w Raciborzu. Środki te przekazano na re-

alizację projektu pn. „Odzjazd do WtZ”.

## Nowa kadencja dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Raciborzu



23 kwietnia br., Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda w imieniu Zarządu Powiatu Raciborskiego powierzył na nową kadencję Panu Łukaszowi Kan-

dziarce stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Raciborzu.

Serdecznie gratulujemy!

## Uroczyste zakończenie roku szkolnego dla tegorocznych maturzystów roku szkolnego maturzystów!

2 kwietnia br., w szkołach średnich uroczyste zakończono rok szkolny dla tegorocznych maturzystów. Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda wraz z zastępcą Markiem Kurpisem oraz kierowniczką Refe-

ratu Edukacji Ewą Bohr-Cyfką uczestniczyli w tym ważnym dla absolwentów dniu. Podczas uroczystości nie zabrakło wzruszeń, wspomnień, nagród, gratulacji oraz życzeń.



# Zamkowy Jarmark Kwiatów 2024 za nami!

27 kwietnia 2024 r. Starosta Raciborski - Grzegorz Swoboda wraz z Zarządem Powiatu Raciborskiego oraz Dyrektor Zamku Piastowskiego Krystyną Niklewicz zaprosili na zamkowy dziedziniec na Jarmark Kwiatów.

Wydarzenie, wypełniające zamkowy dziedziniec sadzonkami kwiatów, ziół, krzewów i drzewek, a także rzeczami przydatnymi dla ogrodników, na stałe wpisało się już w zamkowy kalendarz imprez. Podobnie jak w ubiegłym roku, dzięki sprzyjającej pogodzie wielu wystawców zawitało na raciborski Zamek.



# Dzień Bibliotekarza i Bibliotek



Etatowy Członek Zarządu Marek Kurpis miał przyjem-

ność uczestniczyć w obchodach Dnia Bibliotekarza i Bibliotek

w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Raciborzu.

# Ostatni Konwent w „starym składzie”!

Ostatni Konwent Samorządów Powiatu Raciborskiego w „starym składzie” wódcy naszych gmin oraz tych, które współpracują w ramach naszego konwentu- gmina Lyski oraz gmina Lubomia. Z ramienia powiatu w konwencie uczestniczył starosta Grzegorz Swoboda.

Na konwencie obecni byli kończący pracę w samorządach wójtowie i burmistrz: Anna Iskała- gmina Nędza, Grzegorz Gryt- gmina Lyski, Andrzej Wawrzynek- gmina Pietrowice Wielkie oraz Paweł Macha- gmina Kuźnia Raciborska.

Spotkanie było okazją do pożegnania kończących pracę w samorządzie wójtów i burmistrzów oraz podziękowania im za współpracę oraz służbę na rzecz swoich gmin, w tym lokalnej społeczności.

Dziękujemy!



# Spotkanie z Rektorem!

13 maja br., w Starostwie Powiatowym w Raciborzu odbyło się spotkanie z Rektorem Akademii Nauk Stosowanych w Raciborzu, Panem Pawłem Strózikiem.

Tematem głównym spotkania była współpraca Powiatu z raciborską uczelnią.



Spotkanie z Rektorem

# Spotkanie w sprawie inwestycji w Gminie Rudnik!

Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda wizał wspólnie z Wójtem Gminy Rudnik Piotrem Rybką oraz Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Raciborzu Moniką Mużelak prowadzone inwestycje na terenie Gminy Rudnik.

Na spotkaniu zostały omówione również kolejne plany inwestycyjne w bieżącym roku.



## Koszenie poboczy!

Powiatowy Zarząd Dróg rozpoczął koszenia poboczy dróg powiatowych i wojewódzkich. Poza walorami estetycznymi czyszczenie poboczy znacząco poprawia bezpieczeństwo i widoczność na jezdni. Szerokiej drogi!



## Umowa na przebudowę drogi w Turzu podpisana!

14 maja br., w Starostwie Powiatowym w Raciborzu, w obecności kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju, Romana Peikerta oraz Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Robót Drogowych Sp. z o.o. z Raciborzu, Krzysztofa Wrazidło, starosta raciborski Grzegorz Swoboda podpisał umowę na przebudowę drogi powiatowej w miejscowości Turze.

**Koszt zadania wynosi: 4 mln.**

Wykonawca to: Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. w Raciborzu.

Dotrzymujemy słowa!



## Termomodernizacja Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu!



Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda podpisał wniosek wnoszący procedurę przetargową na długo oczekiwaną termomodernizację Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu.

**Koszt kompleksowej termomodernizacji to ponad 11 mln!**

Powiat Raciborski stawia na inwestycje!



## Szkolenie Śląskiego Forum Oświaty Samorządowej!

W dniach 13-14 maja odbyło się szkolenie Śląskiego Forum Oświaty Samorządowej z zakresu wdrażanych zmian w Kodeksie Postępowania Administracyjnego i stosowania e-Doręczeń.

W skład forum wchodzi szefowie edukacji z blisko 90 samorządów gminnych i powiatowych województwa śląskiego. Przewodniczącym Forum jest Marek Kurpisz etatowy członek zarządu Powiatu Raciborskiego.

W pierwszym dniu głównym tematem szkolenia były zmiany w KPA oraz tzw. e-doręczenia. W drugim natomiast szkolenie zdominowały tematy demografii, samorządowej sieci szkolnej, dowożenia uczniów niepełnosprawnych do szkół oraz planowanych przez MEN zmian prawa oświatowego, które mają wejść w życie od 1 września br.



### Powiatowy Informator Seniora

